Arripe dilatam tua dux in tempora famam,
 Quodq; patris superest, successor laudis habeto.
 Ille urbem vetuit taurorum sanguine tingi,
 Tu mortes miserorum hominum prohibeto litari.

Nullus in vrbe cadat, cuius sit pœna voluptas,
 Nec sua virginitas oblectet cædibus ora,
 Iam solis contenta feris infamis harena,
 Nulla cruentatis homicidia ludat in armis,
 Sit deuota deo, sit tanto principe digna,
 Et virtute potens, & criminis inscia Roma,
 Quemq; ducem belli sequitur, pietate sequatur.

F I N I S.

k.ii.

AVRELII PRUDENTII

CLEM. VIRI CONSULARIS,

in Euxæpidiop historiarum noui

& ueteris instrumenti

P R Æ F A T I O.

Carmen primum est Iambicum, Trimetrum, Catalecticum, Hipponactium, constans quinque pedibus, & syllaba. Sunt autem pedes ferme omnes Iambi, hoc modo:

v - v - v - v - v -

Secundum est Trochaicum, Euripidium, Dimetrum, Catalecticum, tribus constans pedibus, qui sunt ex magna parte Trochæi, & syllaba, hoc modo:

- v - v - v

Pius, fidelis, innocens, pudicus,
Dona conscientiae,
Quibus beata mens abundat intus,
Alter & pecuniam
Rêcidit, vnde victitent egeni.
Nos citos Iambicos
Sacramus, & rotatiles Trochæos
Sanctitatis indigi.
Nec ad leuamen pauperum potentes,
Approbat tamen Deus
Pedestre carmen, & benignus audit.
Multa diuitis domo
Sita est per omnes angulos supellex,
Fulget aureus scyphus,
Nec ære defit expolita peluis,
Est & olla fictilis,

Non

Grauisq; & ampla argentea est paropsis,
 Sunt eburna quæpiam.
 Nonnulla quercu sunt cauata, & vltimo,
 Omne vas fit vtile,
 Quod est ad vsum congruens herilem,
 Instruunt enim domum.
 Vt empta magno sic parata ligno,
 Me paterno in atrio,
 Vt obsoletum vasculum caducis
 Christus aptat vsibus,
 Sinitq; parte in anguli manere
 Minus ecce fictile.
 Inimus intra regiam salutis
 Attamen vel infimam
 Deo obsequelam præstitisse prodest.
 Quicquid illud accidit,
 Iuuabit ore personasse Christum,
 Quo regente viuimus.

AVRELI PRUDENTII
CLEM. VIRI CONSULARIS,

ΕΥΧΕΪΣΙΩΝ ΝΟΥΙ & ΒΕΤΕΡΙΣ
instrumenti.

Carmina sunt Dactylica Heroica.

ADAM ET EVA

Io. Sichardus. Eua columb.) Inscriptionem huius libri
 vulgatam mutauimus, nisi exemplaribus ueteribus, quæ
 non habebant Dittochaum, sed Enchiridion, cui planè ti-
 tulo libror conuenit: nam Veteris & Noui testamēti sum-
 ma quædam est perstricta uerius, quàm descripta. An
 autem hunc librū Prudentio adiudicare conueniat, nondū
 satis mecum constitui, præsertim quū uetustissima quæq;
 exemplaria in eo mire conueniant, ut Prudentio ascri-
 bant, quauis dictio eiusmodi sit, ut facile probet alterius
 fuisse, & forte sedulij, nisi malis Amœnum quendam ere-
 dere